ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2004 г. № 150

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2003 г. № 179
В соответствии со статьей 51 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2004 год" Правительство Российской Федерации постановляет:
Внести в Правила предоставления из Фонда софинансирования социальных расходов дотаций на частичное возмещение расходов консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением населению субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2003 г. № 179 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 14, ст.1279), следующие изменения:
1) в пунктах 4 - 6 Правил, а также в наименовании и головке таблицы приложения № 3 к Правилам слово: "начисленных" заменить словом: "компенсированных";
2) в абзаце третьем пункта 5 Правил и в наименовании приложения № 3 к Правилам исключить слова: "(по коду бюджетной классификации 130330)";
3) в пункте 6 исключить слова: "по отчету за год - до 20 февраля года, следующего за отчетным, начиная с отчета за 2002 год";
4) приложение № 1 к Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1

к Правилам предоставления из Фонда софинансирования социальных расходов дотаций на частичное возмещение расходов консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации, связанных с предоставлением населению субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг
Уровни дотаций на выплату субсидий по субъектам Российской Федерации
(процентов)

Республика Адыгея                                                                                                                                8

Республика Алтай                                                                                                                                 18

Республика Башкортостан                                                                                                                     8

Республика Бурятия                                                                                                                              20

Республика Дагестан                                                                                                                            18

Республика Ингушетия                                                                                                                        20

Кабардино-Балкарская Республика                                                                                                    15

Республика Калмыкия                                                                                                                          20

Карачаево-Черкесская Республика                                                                                                      18

Республика Карелия                                                                                                                              13

Республика Коми                                                                                                                                    8

Республика Марий Эл                                                                                                                           20

Республика Мордовия                                                                                                                           20

Республика Саха (Якутия)                                                                                                                     8

Республика Северная Осетия – Алания                                                                                               5

Республика Татарстан                                                                                                                            5

Республика Тыва                                                                                                                                   20

Удмуртская Республика                                                                                                                        13

Республика Хакасия                                                                                                                              20

Чувашская Республика – Чувашия                                                                                                      18

Алтайский край                                                                                                                                     20

Краснодарский край                                                                                                                             15

Красноярский край *                                                                                                                            16

Приморский край                                                                                                                                  20

Ставропольский край                                                                                                                           18

Хабаровский край                                                                                                                                 20

Амурская область                                                                                                                                 20

Архангельская область                                                                                                                         18

Астраханская область                                                                                                                           8

Белгородская область                                                                                                                          13

Брянская область                                                                                                                                  18

Владимирская область                                                                                                                         20

Волгоградская область                                                                                                                        15

Вологодская область                                                                                                                            8

Воронежская область *                                                                                                                        24

Ивановская область                                                                                                                              20

Иркутская область                                                                                                                                15

Калининградская область                                                                                                                    18

Калужская область                                                                                                                               18

Камчатская область                                                                                                                              20

Кемеровская область                                                                                                                           15

Кировская область                                                                                                                               20

Костромская область                                                                                                                           18

Курганская область                                                                                                                              20

Курская область *                                                                                                                                64

Ленинградская область *                                                                                                                    21

Липецкая область                                                                                                                                10

Магаданская область                                                                                                                           20

Город Москва                                                                                                                                        5

Московская область                                                                                                                            10

Мурманская область *                                                                                                                        16

Нижегородская область                                                                                                                      13

Новгородская область                                                                                                                         18

Новосибирская область                                                                                                                       20

Омская область                                                                                                                                    18

Оренбургская область                                                                                                                         13

Орловская область                                                                                                                               15

Пензенская область                                                                                                                              18

Пермская область                                                                                                                                  5

Псковская область                                                                                                                                20

Ростовская область *                                                                                                                           17

Рязанская область                                                                                                                                18

Город Санкт-Петербург                                                                                                                        8

Самарская область                                                                                                                                 5

Саратовская область *                                                                                                                         23

Сахалинская область                                                                                                                           18

Свердловская область *                                                                                                                       14

Смоленская область *                                                                                                                          34

Тамбовская область                                                                                                                              15

Тверская область *                                                                                                                                22

Томская область *                                                                                                                                 27

Тульская область                                                                                                                                   13

Тюменская область                                                                                                                               10

Ульяновская область                                                                                                                             20

Челябинская область                                                                                                                             13

Читинская область                                                                                                                                 20

Ярославская область                                                                                                                             10

Еврейская автономная область                                                                                                            20

Агинский Бурятский автономный округ                                                                                            20

Коми-Пермяцкий автономный округ                                                                                                  20

Корякский автономный округ                                                                                                             18

Ненецкий автономный округ                                                                                                               10

Таймырский (Долгано-Ненецкий) автономный округ                                                                      20

Усть-Ордынский Бурятский автономный округ                                                                                20

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                                                                  5

Чукотский автономный округ *                                                                                                           26

Эвенкийский автономный округ                                                                                                          20

Ямало-Ненецкий автономный округ                                                                                                     5

____________________

* Повышенный уровень возмещения расходов консолидированного бюджета этого субъекта Российской Федерации установлен в связи с предоставлением субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, проживающим в зоне наблюдения действующих атомных электростанций, в соответствии со статьей 51 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2004 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 52, ст.5038)";
5) примечания дополнить примечанием 4 следующего содержания:
"4. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, перечисленные организациям жилищно-коммунального комплекса в счет компенсации части выпадающих доходов в связи с оказанием ими населению услуг по ценам, не обеспечивающим полное возмещение расходов, отражаются по экономической статье бюджетной классификации 130100.
Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, перечисленные в качестве субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на персонифицированные счета граждан, отражаются по экономической статье бюджетной классификации 130300".

Председатель Правительства
Российской Федерации М.Фрадков

Москва,
2 апреля 2004 г.,
N 0517
PAGE
1